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Ge en gåva 
som räddar liv.

SWISHA TILL

900 1223
Skriv AKUT i meddelandefältet.

Krig, svält och naturkatastrofer slår sönder miljoner människors tillvaro varje dag. 
Varje person som drabbas har rätt till trygghet, värdighet och behöver stöd för att orka leva 

vidare. Att rädda liv och lindra nöd är alltid högsta prioritet när katastrofen är ett faktum.

Genom lokala partner är Act Svenska kyrkan på plats och kan snabbt bidra med mat, 
vatten och trygghet när läget är akut. Stöd vårt katastrofarbete!
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Nyttan av skruttkompetens
ETT MÄNNISKOLIV BÄR så mycket av precis allt. 
Ett ”allt” som rinner över och tar sig uttryck, 
men det finns en gräns för hur mycket det får 
märkas utåt. Det är liksom genant och skamfyllt 
när vi, som vi lär oss att kalla det, brister. För vi 
har en bild av hur ett normalt liv ska vara, och i 
den bilden är de största kontrasterna utsuddade. 
Det är som om vi gemensamt upprätthåller en 
uppfattning om att det normala livet, det är ett 
liv som är ganska neutralt. Lite beige. Inga stora 
toppar eller dalar. Men så är det ju inte. 

JAG TROR PÅ att vi måste våga dela med varandra 
det som är svårt och tungt - och att vi ska kunna 
göra det utan att känna den där skammen. En 
vän till mig brukar då och då berätta för mig 
om en psykiater som hen känner. Den personen 
säger att evangeliet och nåden vill hjälpa oss 
att få ”skruttkompetens” och att vårda den. 
Skruttkompetens är att erkänna att det inte är så 
bra, att vi misslyckats eller råkat illa ut, och ändå 
känna att vi är bra och värdefulla människor. 

Vilket underbart ord, ändå. Smaka på det: 
skruttkompetens. Det ger styrka att bära det 
vi misslyckas med.Vi äger våra egna tillkorta-
kommanden. I skruttkompetensens tankesätt 
finns inget behov av att skylla ifrån sig, eftersom 
det inte finns någon som dömer. Det är mot-
satsen till att behöva försvara och förklara, så 
kraften i stället kan gå till att lära sig av det som 
kanske finns att lära, prata om hur man har det 
och mår – helt enkelt orka ta sig vidare. Orka 
leva i insikten om att okej, i en del situationer 
och på vissa sätt är jag väl ett skrutt, men jag är 
värdefull ändå! 

Att inte orka och att göra fel är inget som ska 
vara dolt i ett läskigt mörker där monstren växer 
sig större och större. Öppenhet och ljus spräcker 
trollen. 

JENNY TAPPER 
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Tystnaden och Guds tilltal  
När jag reser i Sverige besöker jag gärna kyrkor. 
Många kyrkor är sevärda och i en del serveras 
kaffe och hembakat och en kyrkvärd tar emot för 
att berätta om det som är sevärt. Allra bäst tycker 
jag om att öppna porten till en äldre medeltida 
kyrka och kliva in i ett kyrkorum som ligger helt 
tyst och tomt på andra människor! Kanske solen 
tittar in genom ett fönster i koret och en fjäril 
fladdrar runt i solljuset men för övrigt så råder 
stillhet i rummet. Då är det för mig som om en 
förlåt har dragits åt sidan och jag blickar rakt in i 
det himmelska och Guds närvaro blir påtaglig och 
jag blir berörd. Då talar tystnaden!

 
Det tysta rummet i naturen
Tystnaden har stor betydelse för mig. Jag är en 
person som får styrka inifrån. Jag omges ständigt 
av människor, i mitt arbete som präst, när jag 
pendlar, när jag kommer hem till mina barn. Kan-
ske just därför har jag stora behov av att dra mig 
undan och vara ensam. Jag har mina favoritplat-
ser där jag gärna tillbringar tid – trädgården vid 
min stuga, älven där jag paddlar och skogen. När 
samhällets brus hörs på avstånd så framträder 
skapelsens egna ljud tydligare. I tystnaden skärps 
sinnena och jag blir uppmärksam på mina egna 
hjärtslag och naturens egna ljud som fågelsång, en 
ekorre som springer nedför en trädstam, vågor-
nas skvalpande, måsarnas varnande skri när en 
rovfågel syns som en prick på himlen. Tystnaden 
låter livet höras!

 
Tystnaden i ordlös bön och det gudomliga ljuset
Sedan jag var mycket ung har bön varit en viktig 
del av mitt liv och jag har fått förnimma det gu-
domliga ljuset inom en människa. Jag inbjöds att 

vara med i en bönegrupp och blev introducerad 
till kristen djupmeditation, en form av ordlös inre 
bön och meditation, kontemplation.  Bön utan att 
man ber om någonting, utan en Gudsgemenskap, 
en vila i tillvarons innersta utan ord och tankar, 
en ”hjärtats bön” med Jesus i centrum för en inre 
uppmärksamhet. Idag talar man om att ”sitta sig 
till stillhet”. Den kristna djupmeditationen bygger 
på att varje människa kan närma sig livets inner-
sta med en vilja till relation med Gud. I tystnaden 
vid ordlös bön kan Gud själv uppenbara sig!

 
Tystnaden i de stora berättelserna om Jesus. 
Det finns också en slags tystnad i evangelierna 
då ett under sker utan att vi får reda på några 
detaljer. Jag tänker på Bebådelsen när Maria får ta 
emot budskapet från ängeln ”Du ska bli havande 
och föda en son. Du ska ge honom namnet Jesus.” 
Luk. 1:31. Marias och ängels samtal följs av en 
tystnad i Bibeltexten. Och där i tystnaden sker 
undret! Guds Ande vidrör den unga kvinnan. Gud 
blir människa och inkarnationens stora mysterium 
tar sin början. När vi i fortsätter läsa Lukasevang-
eliet och möter Maria är hon på väg till sin äldre 
släkting Elisabet och hon bär redan Kristus inom 
sig. I tystanden sker det ofattbara!

 När jag skriver detta har tystnaden 
brutits av det fasansfulla som sker 
i Ukraina! Låt oss knäppa våra 
händer och be!

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Den välsignade tystnaden

 
 
 

Den kristna 
djup-
meditationen 
bygger på att 
varje människa 
kan närma sig 
livets innersta 
med en vilja till 
relation med 
Gud. I tystnaden 
vid ordlös bön 
kan Gud själv 
uppenbara sig!

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och  
önskar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Trettondagen fylld 
av tacksamhet
 På Trettondedag jul den 6 januari bjöd Älvkar-
leby Skutskärs församlings kyrkokör och  Ingemar 
Gleissman, tenor, på en konsert med sånger och 
musik allt ifrån Carola Häggkvist och Py Bäckman 
till Vivaldi och J S Bach. Cecilia Grönberg och Moa 
Ederyd medverkade på  violin och flöjt. Konserten 
var en hyllning till vår Herre och Gud som uppen-
barar sitt ljus och sin härlighet i barnet i krubba, 
Jesus Kristus, och en uppmaning till oss som kristna 
på 2000-talet att leva i Kristi efterföljd och sprida 
Guds ljus i vår värld. Kyrkokören leddes av Conny 
Holmgren, som under många år varit kyrkomusi-
ker i församlingen, och bjudit oss på musik av alla 
de slag från finstämd lovsång och andliga sånger 
till opera och operett. I samband med gudstjäns-
ten tackade kyrkoherde Helene Lindström Conny 
Holmgren för hans idoga arbete med att sprida 
evangeliet om Jesus genom sången och musiken i 
alla sammanhang. En ikon föreställande Jesu bejub-
lade intåg i Jerusalem strax före påsk överlämnades 
som gåva av församlingen till Conny. Till sist sjöng 
alla körsångare och hela församlingen en irländsk 
bön innan gemenskapen fortsatte med cider och 
snittar i kyrkans café del: 
”Må din väg gå dig till mötes och må vinden vara 
din vän och må solen värma din kind
och må regnet vattna själens jord och tills vi möts 
igen må Gud hålla, hålla dig i sin hand.” 
Sv. ps. 730.  HL

Rysslands invasion av Ukraina 
har skapat den allvarligaste sä-
kerhetspolitiska situationen sedan 
andra världskriget. Konflikten drab-
bar många och långt över en miljon 
människor är nu på flykt, en siffra 
som ökar.

Hjälporganisationen Act Svenska 
kyrkan finns på plats för att stötta 
människor med bland annat mat, 
vatten, hygienartiklar och tillfäl-
liga sovplatser. I grannländerna har 

ACT-alliansens nätverk börjat ta 
emot människor på flykt.

– Konflikten drabbar många, och 
fler insatser förbereds. Vi lever alla 
under samma himmel och det är av 
yttersta vikt att vi stöttar våra med-
människor i en tid av oro, nöd och 
krig. Därför vädjar vi nu om gåvor 
till vårt katastrofarbete. Gåvorna 
används där behoven är störst och 
de kommer fram, säger Erik Lysén, 
chef för Act Svenska kyrkan. MG

Akut insamling till 
offren i Ukraina

200 jultallrikar  
delades ut
 Totalt delades 200 jultallrikar ut av Alternativ 
jul, ett samarbete mellan Älvkarleby-Skutskärs 
församling och Älvkarleby kommun. 
Genom projektet Alternativ jul kunde försam-
lingen två dagar före julafton leverera jultallrik 
med god julmat inköpt från en cateringfirma  till 
invånare i kommunen som hade dålig ekonomi. 
Projektet såg också till att barn i familjerna fick 
julklappar. 
Projektet Alternativ Jul har fått stöd från några 
olika sponsorer inom kommunen och inte minst 
från Diakonistiftelsen. 

Luciatåget gjorde entré med häst och vagn under ”skyltsöndagen” torsdag 9 decem-
ber som företagarföreningen hade arrangerat. Luciatåget åkte med häst och vagn 
från brandstationen till centrum där de sjöng. Luciatåget bestod av årets konfirman-
der och barn från Älvkarleby-Skutskärs församlings barngrupper. Luciaföljet firade 
lucia också på lördagen, då i Skutskärs kyrka. Maud Sundström
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REPORTAGEREPORTAGET

Retreat – tystnad  
som laddar om

Vi har aldrig haft så många hjälpmedel historiskt sett som nu att göra vår 
vardag lättare. Men ändå förefaller vi vara mer stressade än någonsin. Kanske 
är det eftertänksamhet, vila och helt enkelt tystnad som skulle göra susen? 
Blicka inåt och uppåt? Allt fler hittar till det som kallas retreat, där man under 
en till flera dagar drar sig tillbaka i tystnad. 

– STRESSEN SOM många av oss upplever när livet 
snurrar för snabbt blir till en kallelse att stanna 
upp och söka andra värden i livet, att bejaka 
en andlig dimension i tillvaron och upptäcka 
vardagens under och möjligheter, säger Helene 
Lindström, kyrkoherde i Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

Församlingen inbjuder till endagsretreater några 
gånger per år i Älvkarleby församlingshem och i 
Johannesgården i Skutskär. 

Helene Lindström tillhör själv dem som söker 
tystnaden så ofta det går (se ledartexten på sidan 
4) och hon är i gott sällskap.

I Bibeln och i den kristna traditionen finns 
berättelser om personer som kallats till avskildhet, 
människor som i öknen och på berg, i skogar och 
ytterst i havet sökt Gud som tillflykt och vägled-
ning. 

– Jag tänker på profeten Elia som ofta är ensam 
i sin kamp och i sitt sökande efter Guds hjälp. En-
sam i en grotta på ett berg ställs han till slut inför 
livets existentiella frågor, och på klippan upplever 
han Guds beröring i stillheten och tystnaden, säger 
Helene. 

Även Jesus själv drar sig regelbundet undan män-
niskorna, bort till avskilda platser för bön och vila. 

– Vi tänker ofta att Guds kallelse innebär en 
självutgivande tjänst åt andra, men det är endast 
den ena delen. ”Följ med mig bort till en öde 
trakt, så att vi får vara ensamma och ni får vila 
er lite.” citeras Jesus i Markusevangeliets sjätte 
kapitel. Jesus drar sig undan i ensamhet. Kallel-
sen att följa Jesus in i vila och nära gemenskap 
blir förutsättningen för den utgivande delen av 
efterföljelsen.

DEN HÄR AVSKILDHETEN återkommer i berättelserna 
om Jesus vid olika tillfällen, konstaterar Helene.

I berättelsen om när Jesus efter sitt dop vistas 
fyrtio dagar i öknen ställs allt på sin spets och 
hans motiv prövas. När livet är inne i en period 
av prövning och omorientering kan det vara vist 
att dra sig undan till en retreat. När man oväntat 
befinner sig i livets öken och allt känns som en 
prövning. ”Vad är meningen med detta?” 

– Retreaten kan bli en möjlighet att bearbeta 
viktiga frågor, ta ställning och välja väg. En livs-
kris har ingen given utgång men kan också leda 
till en ny möjlighet.

VAD BETYDER DETTA år 2022? 
 Retreat kan vara en hjälp till stresshantering, 

tror Helene Lindström.
– Vi är så inriktade på att göra och att äga. 

Vi är präglade av kravet att vara i farten och få 
saker gjorda. Vi identifierar varandra med titlar, 
yrken och social status. Det är inte endast det vi 
gör utan det vi Är som har värde.  Jesus kallar oss 
att följa honom och bli mer av den vi är ämnade 
att vara. Vi behöver fråga oss vad det är att vara 
människa? Vad det är att vara kristen?

 Intresset för kristen mystik och andlighet har 
ökat de senaste åren. Retreaten erbjuder något 
mer än att till exempel vara ensam hemma eller 
åka i väg några dagar i ett fritidshus. Retreatens 
nyckelord är avskildhet, tystnad, kravlöshet, an-
dakt, nattvard, meditation och andlig vägledning 
och kan vara en väg till fördjupat andligt liv.

 – Avskildhet handlar om att finna en plats vid 
sidan om där andra inte tränger sig på. Tystnaden 
under en retreat är både ett skydd och en gåva. 
Genom att deltagarna efter en introduktion går 
in i en tystnad och inte talar med varandra blir 
tystnaden ett skydd från att bli avbruten i vilan, 
bönen eller de egna tankarna. Jag behöver inte 
vara social, jag är fri att delta eller avstå från 
samlingar. Andakter och bön är grundrytmen i en 
retreat. Jag får delta i gemensamma böner som re-
dan formulerats av någon annan. När mina egna 
ord inte räcker till finns mina tankar och behov 
uttryckta kyrkans samlade erfarenhetm beskriver 
Helene Lindström.

 Under en retreatdag är just tystnaden viktig, 
den ger tid för egen bön och eftertanke. 

– Vid varje retreatdag i vår församling firas 
nattvard med delande av bröd och vin eller 
druvjuice. En måltid som är Guds utsträckta och 
kärleksfulla hand, ett mysterium där Gud ger sig 
själv till oss och vi tar emot Jesus Kristus och det 
eviga livet.

”Tystna-
den under 
en retreat 
är både ett 
skydd och 
en gåva.”
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Iris Targama Rudling, 16, satsade 
en dag i tyst retreat trots skol-
press. ”Aldrig varit närmare Gud, 
här vill jag stanna”, skrev hon i 
anteckningsboken.

Så har de upplevt 
att delta i retreat
Tystnad fick en helt ny mening
Iris Targama Rudling, Älvkarleö bruk
Ibland känns livet lite stressigt och tankarna trassliga. Det är väldigt lätt 
att falla in i ett mönster som inte gynnar en själv eller någon annan. Därför 
är det viktigt att ibland stanna upp och ta ett djupt andetag eller gå till en 
plats där man kan finna lite ro. Ibland kan det var bra att testa något nytt.

Så den 3 december, trots min skolstress och att oron inför julen sakta 
börja krypa fram, valde jag att ta en dag helt åt mig själv. Jag åkte in på en 
dagsretreat i Älvkarleby och var i tystnad under hela dagen. Jag var väldigt 
tydlig mot mig själv när jag påbörjade dagen att detta var för mig, inte för 
någon annan. Jag fokuserade helt på mig själv och sorterade sakta ut mina 
tankar, läste och bara andades. För mig har det alltid varit väldigt lätt att 
koppla ihop tystnad med ensamhet, vilket gör det så fantastiskt med en 
retreat, för att trots att jag var där för mig själv var jag inte ensam. Jag var 
tyst i gemenskap vilket ger tystnad en hel ny mening.  För mig gav dagen 
mig en lugn stund vilket var väldigt behövligt, men det gav mig också en 
närmare relation till Gud vilket jag inte hade förväntat mig. Tystnaden 
var i gemenskap med andra människor där men också med Gud. När jag 
en gång under dagen gick ner till kyrkan skrev jag i min anteckningsbok: 
”Har aldrig varit närmare Gud, här vill jag stanna”.

Ett lugn som ger ro
Eva Klingvall, Gävle
Den upplevelsen och möjligheten får jag när jag 
väljer att vara med på en retreatdag. Att praktisera 
tystnaden genom att avstå från att prata i 7 timmar. 
Under dagen är det ”pratförbud” men det finns till-
fälle att få ett enskilt samtal med en präst. Det kan 
vara något som behöver sägas eller känslor att sätta 
ord på. Alla rörelser som att till exempel äta, förflytta 
sig blir både långsammare och nästan ljudlösa. Det uppstår 
ett lugn som ger en känsla av ”att komma till ro” Det är ett enkelt sätt att 
bara vara i nuet. Tillsammans med kända eller okända vänner blir det en 
fin gemenskap. Jag bor själv i en lägenhet i ett hyreshus och har ingen TV 
men lyssnar gärna på radio eller ljudböcker. När jag bokar en klipptid hos 
frisören bokar jag också ” tyst behandling ”

Som ett reningsbad för själen
Kenneth Östlund, Skutskär
För mig är det att dra sig undan till en lugn och 
stilla plats, där jag får lämna vardagens göromål 
och uppgifter. Jag stänger av telefon och allt som i 
vardagen kräver min uppmärksamhet lägger jag åt 
sidan och i tystnaden blir jag stilla inför Gud och 
där får jag tid att möta mig själv, mitt innersta. I tyst-
naden upplever jag hur mina tankar mer och mer kom-
mer till ro under dagen, det blir som ett reningsbad för 
själen. Att vara i tystnad tillsammans med andra upplever jag som något 
positivt, trots att man inte talar med varandra så känner och upplever jag 
en gemenskap. Man känner sig inte ensam. När retreaten är slut upplever 
jag en sinnets förnyelse och kan möta vardagen igen med ett nytt lugn.

Roligt och spännande
Kicki Rostmark, Älvkarleö/Stockholm
Om alla människor gick på retreat kunde det bli fred på jorden. Jag 
lämnar det yttre pulserande livet för att bli uppmärksam på mig själv, för 
att se vilka tankar och känslor som är viktiga i mitt inre just nu. Ibland är 
det  känslor av sorg eller andra behov som jag behöver se, ta hand om och 
att ha medkänsla med mig själv. Retreaten är också en härlig avkopplande 
stund då jag kan låta mig omslutas av den kärleksfulla och lugna atmosfär 
som finns i kyrkorummen. Det också är roligt och annorlunda vara med 
andra människor i tystnad, helt enkelt spännande!

 OLIKA RETREATER KAN inbjuda till olika form av 
meditation. ”meditera” betyder att söka sig mot 
centrum, att uppmärksam och koncentrerad vän-
da sina sinnen mot det som finns bortom orden 
och tingen. I meditation handlar det mer om att 
söka Guds hjärta än att söka kunskap om Gud. 
I en bibelmeditation går man med hjälp av sina 
sinnen in i en berättelse om Jesus och lärjungarna, 
så man själv är med i det som sker, man lyssnar, 
blir berörd och utmanad. I kristen djupmeditation, 
som är en form av ordlös bön eller kontempla-
tion, använder man kroppen och andningen som 
redskap för stilla sig att vara inför Gud. Andlig 
vägledning har också stor betydelse vid en retreat, 
gemensam undervisning av den som leder, eller 
personlig vägledning vid enskilda samtal. Retrea-
tens rytm av dess olika delar ger både en ram och 
innehåll att vila i för den som deltar.

MÅRTEN GUDMUNDHS

è�Vill du veta mer?  Kontakta gärna kyrko-
herde Helene Lidström. E-post: helene.lindstrom@
svenskakyrkan.se, tfn. 026-706 53.
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MARS
Högmässa
söndag 20 mars
11.00 Älvkarleby kyrka

♥Mässa mitt i livet  
för alla åldrar
söndag 20 mars
16.00 Skutskärs kyrka

Högmässa på Jungfru 
Marie bebådelsedag
söndag 27 mars
11.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören sjunger under 
ledning av Claes Holm-
gren.

Soppa för dig
måndag 28 mars
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstu-
diegrupp
torsdag 31 mars
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

APRIL
Högmässa
söndag 3 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 3 april
16.00 Skutskärs kyrka 
Mässa mitt i livet gästas 
av Husby-Långhundra 
kyrkokör under ledning 
av Håkan Sandlund. ”Bred 
dina vida vingar. Sånger 
om frid och tillit”

Öppen onsdagskväll
onsdag 6 april
17.00 Andakt.  
Skutskärs kyrka  
17.30 Soppa, kaffe och 
kaka serveras för 40 kr 
Johannesgården 

Människor som ville 
förändra världen  
samtalsgrupp
Lär känna bibliska och 
historiska personer. Tema: 
Kvinnor vars sociala en-
gagemang gjorde världen 
bättre
onsdag 6 april
18.30 Skutskärs kyrka

Prata allvar
Samtals- och bibelstu-
diegrupp
torsdag 7 april
18.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Finskspråkig gudstjänst
lördag 9 april
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Retreat – en stilla dag
lördag 9 april
10.00-16.30 Älvkarleby 
kyrka och församlings-
hem. Anmälan till Petra 
Torpman senast 31 mars.

♥Gudstjänst för alla åld-
rar på palmsöndagen
söndag 10 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 10 april
16.00 Skutskärs kyrka

Stilla veckan inleds  
måndag 11 april

Andakt med allsång
tisdag 12 april
14.30 Fyrklövern, Skut-
skär

♥Familjekväll i Skutskär 
Inleds med en sång-
gudstjänst i kyrkan tisdag 
12 april 17.00 Skutskärs 
kyrka och Johannesgår-
den

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 13 april
12.00 Marma kyrka

Skärtorsdag
Skärtorsdagsmässa
torsdag 14 april
Det medeltida altarskåpet 
stängs och scener ur pas-
sionshistorien kan ses.
19.00 Älvkarleby kyrka

Långfredag 
Långfredagsgudstjänst
fredag 15 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Andakt vid korset
fredag 15 april
15.00 Skutskärs kyrka

Påskafton
Påsknattsmässa
lördag 16 april
22.00 Skutskärs kyrka

Påskdagen
Påskdagsmässa
söndag 17 april
11.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören sjunger under 
ledning av Claes Holm-
gren. Kyrkkaffe med tårtor 
i församlingshemmet.

Annandag påsk
Söndagsgudstjänst
måndag 18 april
Maria Hallengren sjunger 
andliga sånger. Kyrkkaffe.
11.00 Marma kyrka

Dagcafé med påskfest
onsdag 20 april
14.00 Älvkarleby förs.hem

Öppen onsdagskväll
onsdag 20 april
17.00 Andakt.  
Skutskärs kyrka  
17.30 Soppa, kaffe och 
kaka serveras för 40 kr 
Johannesgården 

Människor som ville 
förändra världen  
samtalsgrupp
Lär känna bibliska och 
historiska personer. Tema: 
Kan kristna bli eniga?
onsdag 20 april
18.30 Skutskärs kyrka

♥Familjekväll – historisk 
kväll för alla åldrar
Möt en cool kille i kyrkan 
- om
Erasmus. Enkel måltid i 
församlingshemmet.
torsdag 21 april
17-19 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem

Högmässa 
söndag 24 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 24 april
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
måndag 25 april

12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 28 april  10.30 
Johannesgården, Skutskär

MAJ
Högmässa 
söndag 1 maj 11.00 Älv-
karleby kyrka. Sjung för 
hälsan-kören medverkar

Mässa mitt i livet
söndag 1 maj
16.00 Skutskärs kyrka
Sjung för hälsan-kören 
medverkar

Öppen onsdagskväll
onsdag 4 maj
17.00 Andakt.  
Skutskärs kyrka  
17.30 Soppa, kaffe och 
kaka serveras för 40 kr 
Johannesgården 

Människor som ville 
förändra världen  
samtalsgrupp
Lär känna bibliska och 

KALENDARIET

Varsågod! Det händer i församlingen från 20  mars till 29 maj

Taizémässa  
24 april, 22 maj. Enkla 
sånger från den eku-
meniska kommuniteten 
Taizé i Frankrike, tyst-
nad och ljuständning. 
Bibelläsning på olika 
språk. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
10 april, 8 maj
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Digitala helgmålsböner 
Varje lördag kl 18.00 
vid helgsmål sänder 
församlingen en bön 
från någon av våra tre 
kyrkor. Peter, Katarina 
eller Helene delar några 
tankar inför söndagen. 
Facebook, Youtube
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historiska personer. Tema: 
Många olika teologiska 
synsätt inom samma 
familj
onsdag 4 maj
18.30 Skutskärs kyrka

Prata allvar
Samtals- och bibelstudie-
grupp torsdag 5 maj
18.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Finskspråkig gudstjänst
lördag 7 maj
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Kontraktsgudstjänst för 
Upplands norra kontrakt
Anmälan till exp. för 
gemensam färd för del-
tagare från Älvkarleby-
Skutskärs församling. 
söndag 8 maj 16.00
Västlands kyrka

Sinnesromässa
söndag 8 maj
16.00 Skutskärs kyrka

Andakt med allsång
tisdag 10 maj
14.30 Fyrklövern, Skut-
skär

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 11 maj
12.00 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp. torsdag 12 maj 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Söndagsgudstjänst med 
önskepsalmer – kom och 
sjung älskade psalmer 
Älvkören under ledning av 
Anna-Stina Grönberg.
söndag 15 maj
11.00 Marma kyrka

Mässa mitt i livet
Blockflöjtgruppen Largo 
medverkar.
söndag 15 maj
16.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé 
onsdag 18 maj
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Öppen onsdagskväll
onsdag 18 maj
17.00 Andakt.  
Skutskärs kyrka  
17.30 Soppa, kaffe och 
kaka serveras för 40 kr 
Johannesgården 

Människor som ville 
förändra världen sam-
talsgrupp
Lär känna bibliska och 
historiska personer. Tema: 
Kristendomens största 
tänkare onsdag 18 maj
18.30 Skutskärs kyrka

♥Familjekväll – historisk 
kväll för alla åldrar
Möt en kyrklig sångare 
som hade en bi-roll - om 
Ambrosius. Enkel måltid i 
församlingshemmet.
torsdag 19 maj
17.00 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem

Konfirmation med mässa
lördag 21 maj
11.00 Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 22 maj
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 22 maj
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
måndag 23 maj
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Kyrkofullmäktige  
sammanträder
måndag 23 maj
18.00 Johannesgården, 
Skutskär

Gökotta på Kristi  
himmelsfärds dag
torsdag 26 maj
09.00 vid Skutskärs 
kyrka
Skutskärs musikkår och 
manskören medverkar. 
Kyrkkaffe utomhus.

Högmässa
söndag 29 maj 
11.00 Älvkarleby kyrka

Vårkonsert
söndag 29 maj
18.00 Skutskärs kyrka-
Fastan, påsken och våren 
sammanfattas i underbar 
musik av Bach, Larsson, 
Lehar, Mascagni, Strauss, 
Verdi och Wagner m.fl. 
Kyrkokören och kören 
ConVoce bildar en stor 
och pampig kör tillsam-
mans och framför stor 
körmusik ur Johannes- 
och Matteuspassionen, 
Påskkören ur Caval-
leria Rusticana, Förklädd 
Gud, vårlig operett men 
också svensk vårmusik. 
glädjeyra. Allt under led-
ning av Conny Holmgren, 
dirigent och flygel. 

Varsågod! Det händer i församlingen från 20  mars till 29 maj

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

BOKTIPS
Värdefull livsskildring
TUULIKKI KOIVUNEN BYLUND
ATT ÄTA LIVET MED STOR SKED
Kartonnage, Svenska, 2021

 Den tidigare biskopen i Här-
nösands stift, Tuulikki Koivunen 
Bylund, har skrivit en memoar där 
hon berättar om sitt liv. Berät-
telsen börjar om hennes barndom 
i Finland där hon föddes 1947, 
skildrar sedan hennes arbete som präst i Sverige, till 
en början i Lunds stift och Växjö stift, men senare i 
Uppsala där hon var församlingspräst, och senare 
domprost i Uppsala domkyrka. I boken finns berättel-
ser om hennes privata liv, bland annat om kärleksfulla 
relationer, men också om en del svårigheter hon 
upplevt i livet.  Förutom skildringar av privatlivet 
finns också berättelser om hur det var att arbeta som 
kvinnlig präst i en tid då det fanns en del andra präs-
ter som ifrågasatte detta. Vidare finns reflektioner 
omkring hur Tuulikki var en av de präster som tidigt 
visade omsorg om HBTQ-personer och värnade om 
deras rättigheter till vigsel med mera. Andra viktiga 
berättelser handlar om andlighet, inte minst om Guds 
kärlek till hela mänskligheten, tydligt manifesterad 
genom Jesu kors.
Under min studietid i Uppsala var hon en betydelse-
full andlig ledare och det har därför varit värdefull att 
ta del av denna skildring av hennes liv.
PETER H STJERNDORFF

Klimathot och Kristushopp
PETER HALLDORF
DÄRFÖR SÖRJER JORDEN
Silentium 2019

 Hur kan vi som kristna förhålla 
oss till all smärta som drabbar 
oss och vår jord? Strax innan 
pandemin sköljde över världen 
kom Därför sörjer jorden ut. Den 
har två rubriker: Klimathotet och 
Kristushoppet. Det är en väldigt 
aktuell bok, som knyter ihop den 
moderna forskningens tankar med Bibelns ord om 
världen; spänningen mellan förgänglighet och hopp 
om pånyttfödelse. Vad vill Gud med världen, och hur 
kan vi vara delaktiga i Guds vision för vår värld? Hur 
kan vi bli bärare av hopp trots att så mycket ser så 
mörkt ut? Vi ska inte ignorera de hot vi står inför, 
eller låtsas som att de inte har med oss att göra. Men 
Kristushoppet kan bära oss igenom. I den särskilda 
fastetid vi har i år, med kriget som åter härjar i 
Europa, behöver vi redskap för att påminnas om det. 
Därför vill jag varmt rekommendera denna bok.
KATARINA LAMOS 
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NYHETER

Filmerna på Youtube  
en möjlighet att nå fler

I runda slängar 300(!) 
inspelningar finns det på Älv-
karleby-Skutskärs församlings 
kanal på Youtube på internet. 
Här finns allt från konserter 
och kyrkliga högtider till 
helgsmålsböner, föredrag, 

barnprogram och musik i alla 
dess former. Bakom kameran 
och vid klippbordet sitter 
Per-Olof Swing, musiker i 
församlingen till vardags.

– Arbetet tog fart i början 
av pandemin. Men nu ser vi 

att det är här för att stanna. 
Vi når fler än vi annars skulle 
ha gjort även nu när pande-
min inte längre hindrar, säger 
han. Kanalen hittas genom att 
söka ”Älvkarleby-Skutskärs 
församling” på Youtube.  MG

Änglar och 
humla på 
besök
 Det är inte alla dagar 
Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling får så fint främmande som 
tre änglar och därtill en humla, 
men det hände på julafton 
under Samling vid krubban i 
Skutskärs kyrka. Alla barn som 
deltog fick hjälpa prästen med 
att bygga upp en julkrubba i 
kyrkan och placera ut de olika 
figurerna. Bidrog med vacker 
musik gjorde kyrkomusikerna 
Conny Holmgren, Per-Olof 
Swing, solisten Cecilia Anders-
son och Barnkören utklädda till 
änglar under ledning av humlan 
Swing. Gudstjänsten avslu-
tades med att prästen Peter 
H Stjerndorff satte på sig en 
tomteluva för att dela ut Her-
rens välsignelse som en juklapp 
till alla deltagare. Därefter fika 
och julsånger i församlings-
hemmet.

Familjekvällarna lockar 
med mat och gemenskap
 Familjekvällen i novem-
ber på Johannesgården blev 
välbesökt. 45 vuxna och barn 
samsades kring maten och ge-
menskapen. Vi åt tillsammans 
pasta och köttfärssås efteråt 
fika efter det så var det pyssel 
för barnen. Att träffas över ål-
dersgränserna är både trevligt 
och viktigt och därför bjuder 
Älvkarleby-Skutskärs för-
samling in till familjekvällar ett 
par gånger per termin. Nästa 
träff är 12 april kl 17 i Skutskärs 
kyrka. och församlingshem.

Förbön hölls för det samiska folket
Den 6 februari, Samernas 
nationaldag, uppmärk-
sammades under 
Mässa mitt livet i 
Skutskärs kyrka. 
Kyrkvärden Ken-
neth Östlund bad 
för det samiska 
folket och en bön 
om att motverka 
varje form av ra-
sism. Vid gudstjäns-
tens avslutning läste 
Peter H Stjerndorff Herrens 
välsignelse på det Nordsamiska språket. Därefter 
spelade vår musiker Per-Olof Swing den samiska 
nationalsången på orgeln.

Amatörteater om den goda julen
 Varför heter det god jul? Varför delar man 
ut julklappar? För att barn skulle få kunskap om 
detta erbjöd församlingen en enkel amatörteater 
för olika skolor inom kommunen. De klasser som 
kom och såg föreställningen fick möta en nybliven 
jultomte som använde en tidsmaskin. Tomten 
reste tillbaka i tiden, till år noll i staden Betlehem. 
Där fick jultomten och alla åskådare möta ett ny-
fött barn som låg i en krubba. De fick också möta 
några vise män som kom och uppvaktade barnet 
med presenter. När de såg detta och hörde lite 
mer om vem barnet som låg i krubban var och 
vad han hette så fick de en liten inblick i vad julen 
handlade om. Då kunde Tomten använda tidsma-
skinen på nytt, resa tillbaka till år 2021 och önska 
alla snälla barn och lärare som såg föreställningen 
en riktigt God Jul.
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

HÄSTTRANSPORT SKYDDADE GRAVAR
Vi i Älvkarleby-Skutskärs 
församling tänker hela tiden på 
att vara klimatsmarta, ett steg 
i detta är att vi har införskaf-
fat elbil till församlingen och 
kyrkogårdarna.
Sedan tidigare har vi till stor 
del handredskap som drivs 
elektriskt, gräsklippare och 
lastmaskiner skall eftersom det 
kommer lämpliga på markna-
den också elektrifieras. Sedan 
tidigare finns publika ladd 
stolpar vi Skutskärs kyrka.
Ett styrsystem för att ef-
fektivisera uppvärmningen av 
våra fastigheter har installerats 
under 2021 även direktverkan-
de elen i Skutskärskyrka bytts 
ut mot fjärrvärme. Något vi 
tittar på är även att eventuellt 
montera solfångare på de tak 
som är lämpliga och länstyrel-
sen tillåter.

En ren kyrka
Vi arbetar hela tiden för att 
vi som organisation ska bli 
grönare och lämna mindre 
avtryck på miljön. Det gör vi 
bland annat genom insatser i 
våra lokaler där vi bland annat 
fokuserar på att spara energi- 
och vattenförbrukning.

Älvkarleby-Skutskärs för-
samling använder exempelvis 
100 procent förnybar el.

Vi har flera projekt antingen 
redan genomfört eller som 
är på gång i för att minska 
energiförbrukningen i våra 
fastigheter.

Vi håller på att byta ut alla 
lokalerslampor till LED-lampor.

Vi har bytt elektrisk 
uppvärmning till fjärrvärme i 
Skutskärskyrka.

När vi byter ut utrustning 
i köket väljer vi energisnåla 
alternativ.

Vi planerar driftschema minst 
en vecka i förväg för att så lite 
energi används. Lars Stenström

När församlingen tagit ner lite farliga träd vid den äldre minneslunden ville man inte köra sönder 
med maskiner i naturen. Då anlitades en lokal företagare som kunde flytta det fällda skonsamt 
och miljösmart.
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KYRKANS STORHELGER

Tonåringen som 
förändrade allt

Jungfru Marie bebådelsedag.  Jungfru Marie bebådelsedag,Annuntiatio Ma-
riæ, tidigare även Herrens bebådelse, Vårfrudagen, Frue dag, är en årlig kristen 
högtid som firas nio månader före jul i syfte att högtidlighålla att jungfru Maria 
genom ärkeängeln Gabriel fick veta att hon skulle bli havande med Jesus.

DEN SOM FÅR veta först är Maria. Hon 
får besök av en ängel. Traditionellt 
är Bibelns änglar inte så gulliga som 
vi är vana att se dem på bilder – utan 
mer obegripliga, främmande, stora, 
ja, skräckinjagande. Så orden ”Var 
inte rädd”, sägs inte utan anledning. 
Men Maria går rakt in i samtal med 
den ängel som berättar för henne om 
vad som ska hända. Att hon ska bli 
mamma. Att barnet ska heta Jesus. Att 
han kommer att ändra allt. Maria vet 
hur det brukar fungera, det här med 
att bli med barn. Så hon frågar: ”Hur 
ska det gå till?” Och ängeln svarar 
”Ingenting är omöjligt för Gud”. Det 
är ett svar till Maria – men också till 
var och en av oss. 

Liksom Maria har vi också ett sär-
skilt uppdrag. Ett uppdrag som bara 
just vi kan utföra, var och en – att 
välkomna Jesus i våra liv, bära fram 
honom i världen. Ge näring och liv åt 
den som ger oss näring och liv. Maria 
är inte en kung, en känd profet, en 

rik handelsman, eller någon annan av 
de personer med makt som tar plats i 
andra av Bibelns berättelser. Maria är 
en tonårsflicka, ogift, från en liten stad 
i utkanten av det mesta. Men det hon 
har i sitt hjärta är mäktigare än allt 
annat: hon har kärlek. 

Ordet amatör, det betyder någon 
som älskar det den gör. Maria väljs 
som den främsta amatören, den vi ska 
ha som förebild. 

Det vi är kallade att göra för värl-
den, det är vi inte främst kallade att 
göra för att vi är extra duktiga eller 
framstående eller resursstarka. Det 
Gud söker hos oss, det som gör att 
Gud vill låta sin Son bo i våra hjärtan 
– det är vår kärlek. Den kärlek just du, 
och just jag, har att ge.

KATARINA LAMOS

 HÖGMÄSSA JUNGFRU MARIE  
 BEBÅDELSEDAG  
 SÖNDAG 27 MARS KL 11.00  
 I  ÄLVKARLEBY KYRKA 

”Maria 
är inte en 
kung, en 
känd pro-
fet, en rik 
handels-
man, eller 
någon an-
nan med 
makt.”
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JUNGFRU MARIA  
I ALTARSKÅPET 
I ÄLVKARLEBY 
KYRKA 
I mitten av det medeltida altarskå-
pet i Älvkarleby kyrka ser man en 
stor och vacker bild av en kvinna. 
Den föreställer jungfru Maria, kvin-
nan som var Jesu mor. Blickar man 

tillbaka till kyrkans historia så kan 
man notera att denna kvinna ofta 
fick mycket uppmärksamhet, ge-
nom konstverk, men också genom 
böner och gudstjänstfirande. Ett av 
skälen till detta var att man ibland 
kanske tänkte psykologiskt; ”Jag 
behöver ju be och få hjälp av Gud i 
mitt liv, men hur kan jag som är en  
liten och svag människa tala med 
den store och mäktige Guden?”. 
Istället för att be direkt till Gud så 
vände man sig till Maria och tänkte 

att hon, som var en snäll och om-
tänksam mamma, kunde förmedla 
böner till Gud. 

Andra tankar, lite djupare teolo-
giskt som man hade var att Maria 
som haft Guds son Jesus i sin kropp 
måste vara den människa som i 
hela mänsklighetens historia haft 
bäst kontakt med Gud.  Man tänkte 
också på hur hon, enligt Bibelns be-
rättelse, frivilligt sagt att hon ville 
följa Guds vilja. Då jämförde man 
henne med en annan berättelse i 

Bibeln och tänkte att hon var rena 
motsatsen till de första människor 
som gjorde motstånd mot Gud, 
Adam och Eva.  Till Maria riktade 
man då en bön som rent bokstavligt 
såg ut som motsatsen till Eva; ”Ave 
Maria”.

Alla dessa tankar gjorde att 
jungfru Maria fick en stor och viktig 
betydelse i kyrkans liv. Men efter 
Reformationstiden på 1500-talet 
skedde en viss förändring i Sverige 
och andra protestantiska länder.
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Maria och Jesus på altartavlan i Älv-
karleby kyrka.  Foto: Per-Olof Swing

Ärkebiskop 
Antje går 
i pension 
– dags att 
välja ny
 Ärkebiskop Antje 
Jackelén går i pension 30 
oktober 2022. Nu pågår 
processen med att välja en 
ny ärkebiskop.

Ärkebiskopsvalet sker i 
flera steg. Ett första no-
mineringsval ägde rum 30 
mars där minst fem kandi-
dater går vidare till nästa 
valomgång den 18 maj. 
En eventuell ytterligare 
valomgång sker 8 juni.

Det är stiftsstyrelsen i 
Uppsala stift som är ansva-
rig för att genomföra ett 
ärkebiskopsval. Detta ef-
tersom ärkebiskopen också 
blir biskop i Uppsala stift. 

Ärkebiskopen väljs av 
ledamöterna i kyrkosty-
relsen och av ledamöterna 
i stiftsstyrelser och dom-
kapitel i Svenska kyrkans 
tretton stift.

Eftersom ärkebiskopen 
också blir biskop i Uppsala 
stift, röstar dessutom de 
diakoner och präster i 
Uppsala stift som har en 
tjänst inom stiftet, samt 
lika många förtroendevalda 
elektorer som är utsedda 
av stiftets församlingar. 
För att Uppsala stift inte 
ensamt ska kunna avgöra 
valet delas dessa röster 
med tio.

De personer som gått 
vidare av de fem eller fler 
som har minst fem pro-
cents röster behörighets-
prövas av Svenska kyrkans 
ansvarsnämnd för biskopar. 
Därefter blir de officiella 
kandidater i ärkebiskops-
valet.

Kandidaterna presen-
teras på olika sätt, bland 
annat genom en offentlig 
utfrågning inför den första 
omgången i ärkebiskops-
valet.

Om någon av kan-
didaterna i den första 
valomgången får mer än 50 
procent av rösterna är valet 
avgjort. I annat fall blir det 
en andra valomgång.

Några reformatorer, till exempel 
Martin Luther, ville bevara Maria-
bilder och gärna tala om hennes goda 
vilja, men ändå markera att det var 
Jesus som skulle vara i centrum. Det 
var till Jesus man skulle vända sig 
med böner och högtidsdagar skulle 
hellre bära Kristi namn än Marias 
namn.  Andra reformatorer gick hår-
dare fram och ville ta bort Mariabilder 
från kyrkor och ta bort firande av 
Maria-dagar. På 1600-talet i Sverige 
försvann nästan all dyrkan av Maria i 

kyrkans gudstjänstliv. 
Det var flera högtidsdagar kring 

Maria som då togs bort från kyrko-
året och i Älvkarleby togs altarskåpet 
bort från altaret. 

Men även om högtidsdagar togs 
bort så bevarades de som namnsda-
gar och finns fortfarande i kalender, 
till exempel 2/7 då man firar Rosa, en 
blomma som var Marias symbol, 15/8 
då man firar Stella som påminner om 
att Maria var en stjärna och 8/12 då 
man firar Virgina vilket talar om Maria 

som jungfru.
Även om altarskåpet i Älvkarleby 

togs bort så bevarades det. Nu finns 
det vid altaret i kyrkan. När vi nu för 
tiden ser Mariabilden i Älvkarleby 
kyrka, då kan vi nog ändå tänka på 
hur Jungfru Maria kan vara en god 
förebild för mänskligheten. Vi kan 
tänka på hur vi själva, i våra egna 
liv, kan försöka följa Guds vilja och 
tänka på hur Gud vill dela liv med oss 
människor. 

PETER H STJERNDORFF
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Paastosta pääsiäisen iloon!
PAASTO ON AINA johonkin 
valmistatumista. Paastonai-
kana muistelemme Jeesuksen 
kärsimystietä kohti ristiä. 
Kaiken tämän piti tapahtua, 
käydä toteen. Tuskin kukaan 
opetuslapsista osasi aavistaa, 
että näin tuli tapahtuman. 
Kaikesta oli jo ennustettu ja 
puhuttu. Eihän se voi olla 
mahdollista, että Jeesus piti 

tämän kaiken käydä läpi, 
sovittaakseen syntimme 
kuolemallaan. ” Maksettu on, 
velkaamme on…” lauletaan 
yhdessä hengellisessä laulussa.

Yhtä yllättävää oli myös 
se, että Jeesus nousi ylöskuol-
leista, tämä onkin se suuri 
pääsiäisen ilosanoma. ”Jeesus 
elää!! Hän kuolemalla 
kuoleman voitti ja haudoissa 

oleville elämän antoi.
Mekin saamme uskoa tä-

hän! Uskossa saamme luottaa 
häneen, joka sanoo: joka 
uskoo, pelastuu. Toiv-
omme ikuisen elämän 
antajaan. Armosta 
olemme pelastetut!

Siksi saan toivottaa 
teille kaikille Iloista 
Pääsiäistä!

Iloisiin tapamisiin jumalan-
palveluksissa Johannesgårde-
nissa tai Skutskärin kirkossa! 
Huom! Klo 15 nykyisin.

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Bernt Helge Jansson, 
avled 21/10, 81 år
Leif Vilhelm Lundkvist, 
avled 22/10, 85 år
Siri Hyllengren, avled 
25/10, 90 år
Rose-Marie Wikström, 
avled 27/10, 72 år
Eva Hultman, avled 3/11, 
74 år
Ulla Sundström, avled 
25/11, 97 år
Nils Kvant, avled 1/12, 
90 år
Lill-Britt Gunilla 
Scherdin, avled 10/12, 
87 år
Bengt Holmgren, avled 
16/12, 80 år
Elvy Öhman, avled 
21/12, 84 år
Nils Sture Henriksson, 
avled 24/12, 84 år
Britt-Mari Åhlfeldt, 
avled 28/12, 83 år
Ingemar Bäckström, 
avled 28/12, 88 år
Eva Holmgren, avled 
29/12, 69 år
Rose Margareta 
Ramberg, avled 30/12, 
82 år

Gillis Martin Östling, 
avled 1/1, 84 år 
Stig Gunnar Lundgren, 
avled 4/1, 88 år
Britta Friskman, avled 
5/1, 99 år
Sigrid Marianne 
Vesterholm, avled 6/1, 
93 år
Karl Erik Håkan 
Ericsson, avled 14/1, 
84 år
Göta Viktoria 
Andersson, avled 15/1, 
96 år
Axel Stefan Hedberg, 
avled 20/1, 68 år
Kenneth Wallström, 
avled 24/1, 57 år
Else-Marie Gillving, 
avled 28/1, 76 år
Anna Linnéa Björklund, 
avled 31/1, 100 år
Karl Bertil Forsberg, 
avled 31/1, 88 år
Ulla Elisabet Dahlin, 
avled 15/2, 95 år
Julia Alfhild Ingeborg 
Tränman, avled 21/2, 
104 år
Kurt Lennart Persson, 
avled 18/2, 79 år

Medlemmar som avlidit  
fram till 18 februari 2022

Vill du att ditt barn eller du själv blir 
döpt? På hemsidan (se nedan) finns 
länkar till mer information och även 
möjilghet att bekvämt boka själv 
online.

Tänk dig ett barn som vilar i sin 
förälders famn. Det är en bild som 
visar på trygghet och tillit. Att få ett 
barn och att hålla det i sin famn, är 
en gåva och ett ansvar. Vi döper för 
att tacka för gåvan och förtroendet 
som Gud har visat. För många kan 
dopet vara att känna att det finns 
något som är större än oss, men det 
kan också vara att dela ansvar, att 
det är fler som bär, att samla famil-
jerna och att välkomna det liv som 
kommit till den här världen.

ETT DOP ÄR en enkel ceremoni 
i kyrkan, utomhus eller någon 
annanstans ni väljer. I Älvkarleby-
Skutskärs församling finns präster, 
musiker och vaktmästare som gärna 
hjälper er och det finns dessutom 
många fina lokaler att välja på. 
Församlingen har även tips på fina 
ställen där man kan vara utomhus.

Ofta förknippas dopet med små 
barn. Men människor i alla åldrar 
kan döpas. De äldre får då en kor-

tare undervisning, ofta i samband 
med en konfirmation. Det finns 
ingen åldersgräns för dop. Några vill 
döpa sina barn så tidigt som möjligt 
medan andra vill vänta till senare. 
En del väntar till konfirmationen 
eller tills ett syskon döps.

För att boka ett dop kan du själv 
göra det (se nedan)

Några veckor innan dopdagen hör 
någon av församlingarnas präster av 
sig för ett samtal inför dopet. För att 
få tips om psalmer och sånger kan 
man kontakta någon av församling-
ens musiker eller prata om det med 
prästen.

Dopdräkter/klänningar finns att 
låna och du kan få en förhandstitt 
här.

Dags för vigsel, dop eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer: 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se Dop kan bokas också via vår dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/

è�Läs mer: https://www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar/dop/brollop/begravning
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Dopet en gåva och ett ansvar
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till slutet av maj. 

Familjekvällar med historiskt tema

Här är  påskens alla gudstjänster

Fördjupande 
samtal i grupp

Kaffebönegruppen Sam-
tals- och bibelstudiegrupp 
om livsfrågor och tro på 
2000-talet. Samtalsledare 
är Helene Lindström.
Torsdagar 10.30-12, 
Johannesgården, Skutskär.
17/3, 31/3, 14/4, 28/4, 12/5

Prata allvar Samtals-
grupp om Bibeln och livet. 
Samtalsledare är Kata-
rina Lamos.  Torsdagar 
kl 18–19.30, Älvkarleby 
församlingshem 7/4, 5/5 
och 2/6.

Samtalsgrupp ”Männ-
iskor som ville förändra 
världen” Lär känna bib-
liska och historiska perso-
ner. Samtalsgrupp ledd av 
Peter H Stjerndorff.
Efter föredraget erbjuds 
en möjlighet till samtal om 
vad denna historiska hän-
delse kan betyda för det 
moderna livet. Onsdagar 
kl 18.30, Skutskärs kyrka. 
6/4, 20/4, 4/5 och 18/5

PÅ GÅNG

Vårkonsert
Söndag 29 maj kl 18 Skutskärs kyrka
Fastan, påsken och våren sammanfattas i underbar 
musik av Bach, Larsson, Lehar, Mascagni, Strauss, 
Verdi och Wagner m.fl. Kyrkokören och kören 
ConVoce bildar en stor och pampig kör 
tillsammans och framför stor körmusik 
ur Johannes- och Matteuspassionen, 
Påskkören ur Cavalleria Rusticana, 
Förklädd Gud, vårlig operett men också 
svensk vårmusik. Spännande solister och 
instrumentalister medverkar också i denna 
vårliga glädjeyra. Allt under ledning av Conny 
Holmgren, dirigent och flygel.  Ta med mor på 
denna härliga upplevelse, hon kommer att bli glad.
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17/3, 21/4 & 19/5 kl 17–19 Älvkarleby kyrka & förs.hem

Älvkarleby kyrka, som byggdes på medeltiden, har 
flera vackra målningar och skulpturer. Vid dessa 
familjekvällar får du en möjlighet att se en 
viss målning eller skulptur och höra historiska 
legender och berättelser omkring den person 

som konstverket föreställer. Det blir också en 
kort andakt i kyrkan där Barnkören medverkar. 

Efter samlingen i kyrkan erbjuds en måltidsgemen-
skap i församlingshemmet.

Skärtorsdag
Skärtorsdagsmässa
torsdag 14 april. Det 
medeltida altarskåpet 
stängs och scener ur pas-
sionshistorien kan ses.
19.00 Älvkarleby kyrka

Långfredag 
Långfredagsgudstjänst
fredag 15 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Andakt vid korset
fredag 15 april
15.00 Skutskärs kyrka

Påskafton
Påsknattsmässa
lördag 16 april
22.00 Skutskärs kyrka

Påskdagen
Påskdagsmässa
söndag 17 april
11.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören sjunger 

under ledning av Claes 
Holmgren. Kyrkkaffe med 
tårtor i församlingshem-
met.
Annandag påsk
Söndagsgudstjänst
måndag 18 april
Maria Hallengren sjunger 
andliga sånger. Kyrkkaffe.
11.00 Marma kyrka
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad tänker du på när jag säger tystnad?

Beatrice Daccman,  
Älvkarleö 

Det är svårt att sätta ord 
på det men det är lugnt 

och skönt. Jag tänker 
på tystnaden jag känner 
när jag är ute i skogen. 
Känslan där är tystnad 

för mig. 

Lars Wahlund, Skutskär

Det var en knepig fråga. 
Jag associerar till när man 
gått och lagt sig och det 
är tyst och jag tänker på 
vad jag ska göra dagen 

efter.  

 

Eva Kåresjö, Furuvik

Naturen. Skogen. Fjället. 
Havet. Nej , jag är lite rädd 

för havet. Inte rädd att titta 
på det, men lite orolig att 

åka på det. Jag går alltid in i 
kyrkor när jag besöker andra 
länder. Att gå in där ger en 

slags tystnad, ro.  

Emma Westbom,  
Gårdskär   

Jag tänker på vila. Att få 
vara ensam och reflekte-
ra. Att få vila i tystnaden.  

Anders Wigfoss,  
Älvkarleby

Tystnad kände jag nu när 
vi var ute och gick här på 
Laxön. Fritt från massa 

stoj och virrvarr. Vi flyt-
tade från Stockholm hit 
för några år sedan och 
slogs av tystnaden här 
redan när vi klev av på 
stationen. Skillnaden är 
slående när jag besöker 

Stockholm nu. 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 

svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF & 
EKONOM
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


